DIÁRIO OFICIAL Nº 32.870 19Quarta-feira, 22 DE ABRIL DE 2015

Data início: 22/04/2015
Data término: 23/04/2015
Quantidade: 1,0 (Uma)
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
Portaria N° 219 DE 01 DE ABRIL DE 2015
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com servidores do 4ºCRS/Zoonoses
que irão realizar preparação e capacitação dos profi ssionais de
saúde para as ações e procedimentos de controle e prevenção da
raiva (profi laxia, atendimento animais peçonhentos).
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Peixe-Boi/PA.
Nome do servidor(a): José Gonçalves Moreira
Cargo: Motorista
Matrícula: 0504984
Data início: 22/04/2015
Data término: 23/04/2015
Quantidade: 1,0 (Uma)
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

Protocolo 819125

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

Portaria N°. 016 DE 17 DE ABRIL DE 2015
O Diretor do 4° Centro Regional de Saúde, desta SESPA, usando
das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria
N° 2.168/ 25.02.2011, publicada no Diário Ofi cial do Estado n°
31.864 / 28.02.2011.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria Nº 014 de 13/04/2015, publicada
no DOE Nº 32.867 de 15/04/2015, que concedeu 01 (um) mês
de licença prêmio por assiduidade no período de 13/04/2015
a 12/05/2015 à servidora ANA MARIA DE FRANÇA SANTOS,
Técnica de Enfermagem, matrícula nº 5326621/1, Estatutário
Efetivo, lotado no 4° Centro Regional de Saúde.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIRETOR DO 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
Protocolo 818982

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIAPortaria N° 42 de 27 de Março de 2015
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 DIÁRIAS E MEIA VALOR: R$

607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SOURE
PERÍODO: DE 06/04/2015 A 10/04/2015
MATRÍCULA / NOME / CPF
/ MIGUEL PANTOJA DA COSTA / 042.372.772-91
OBJETIVO: ACOMPANHAR OS AGENTES DA DENGUE IN-LOCO,
NAS AÇÕES OPERACIONAIS DO LIRA E PÓS LIRA (LEVANTAMENTO
DE ÍNDICE RÁPIDO PARA AEDES AEGYPTI), E REFORÇAR JUNTO
AOS AGENTES DE ENDEMIAS E PROFISSIONAIS DE SAÚDE,
AS ORIENTAÇÕES PERTINENTES A DENGUE E DA FEBRE DO
CHIKUNGUYA SOBRE AS MEDIDAS PREVENTIVAS A SEREM
ADOTADAS POR TODOS, BEM COMO, REUNIR COM A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, DIGITADOR, GERENTE E SUPERVISOR
DE ENDEMIAS, PARA TENTAR EQUACIONAR O PROBLEMA,
RELATIVO AO ATRASO NO REPASSE DAS INFORMAÇÕES VIA
SISPNCD PARA O DATASUS/7ºCRS-SESPA.
DIRETOR DO 7º C.R.S: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA
Portaria N° 43 de 31 de Março de 2015

NÚMERO DE DIÁRIAS: 7 DIÁRIAS E MEIA VALOR: R$
1.012,50

FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SALVATERRA
PERÍODO: DE 06/04/2015 A 13/04/2015
MATRÍCULA / NOME / CPF
502499 / MIGUEL SANTOS LOBATO RODRIGUES / 252.674.692-
20
OBJETIVO: PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO EM DIAGNÓSTICO
DE LEISHMANIOSE TEGUMENTAR AMERICANA, AOS
MICROSCOPISTAS DOS MUNICÍPIOS QUE FAZEM PARTE DA
JURISDIÇÃO DO 7º CRS E DIRIGIR O CARRO OFICIAL DA
DIVISÃO DE ENDEMIAS.
DIRETOR DO 7º C.R.S: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

Portaria N° 44 de 31 de Março de 2015
NÚMERO DE DIÁRIAS: 7 DIÁRIAs e meia VALOR: R$ 1.012,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SALVATERRA
PERÍODO: DE 06/04/2015 A 13/04/2015
MATRÍCULA / NOME / CPF
0502466 / MARIO DA SILVA BARBOSA / 091.661.732-72
OBJETIVO: REALIZAR CAPACITAÇÃO EM DIAGNÓSTICO
DE LEISHMANIOSE TEGUMENTAR AMERICANA (LTA), AOS
MICROSCOPISTAS DOS MUNICÍPIOS QUE FAZEM PARTE DA
JURISDIÇÃO DO 7º CRS.
DIRETOR DO 7º C.R.S: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA
Portaria N° 45 de 31 de Março de 2015
NÚMERO DE DIÁRIAS: 7 DIÁRIAs e meia VALOR: R$ 1.012,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SALVATERRA
PERÍODO: DE 06/04/2015 A 13/04/2015
MATRÍCULA / NOME / CPF
1087012 / OSCAR FERNANDO LEIS FIGUEIREDO / 166.613.542-
91
OBJETIVO: REALIZAR CAPACITAÇÃO EM DIAGNÓSTICO
DE LEISHMANIOSE TEGUMENTAR AMERICANA (LTA), AOS
MICROSCOPISTAS DOS MUNICÍPIOS QUE FAZEM PARTE DA
JURISDIÇÃO DO 7º CRS.
DIRETOR DO 7º C.R.S: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA
Portaria N° 46 de 07 de Abril de 2015
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 DIÁRIAs e meia VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: PONTA DE PEDRAS
PERÍODO: DE 13/04/2015 A 17/04/2015
MATRÍCULA / NOME / CPF
57467102 / GILSON CÂNDIDO COELHO CASTRO / 179.479.792-
00
OBJETIVO: REALIZAR VISITA TÉCNICA DE SUPERVISÃO E
ASSESSORAMENTO DOS PROGRAMAS VIGIAGUA (SISAGUA) E
VIGISOLO (SISSOLO).
DIRETOR DO 7º C.R.S: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA
Portaria N° 48 de 09 de Abril de 2015
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 DIÁRIAs e meia VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SALVATERRA
PERÍODO: DE 13/04/2015 A 17/04/2015
MATRÍCULA / NOME / CPF
3155072-1 / MARIA ROSÁRIO DE FÁTIMA TEIXEIRA DO AMARAL
/ 081.324.612-15
OBJETIVO: PARTICIPAR DA OFICINA IMPLANTAÇÃO DA POLITICA
DE ATENÇÃO INTEGRAL DA SAUDE DO ADOLESCENTE E JOVEM
NO MUNICIPIO DE SALVATERRA.
DIRETOR DO 7º C.R.S: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

Protocolo 819217

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

Portaria n.º 061/2015 Breves (PÁ), 17/04/2015
A Diretoria do 8º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando as
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria Nº 107-CCG
de 16 DE JANEIRO DE 2013, publicada no Diário Ofi cial do Estado
nº 32320 DE 17 DE JANEIRO DE 2013.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor GEOVANE DA SILVA SANTOS, Agente
Administrativo, Matrícula n.º 57234878-1, lotado no 8º Centro
Regional de Saúde, para fi scalizar a execução do CONTRATO que
será fi rmado entre o 8º CRS/SESPA e a Empresa ganhadora do
Processo Licitatório n.º 133436/2015, PREGÃO ELETRÔNICO
n.º 001/2015-8º CRS/SESPA/Breves, cujo objeto é Fornecer
Bilhetes de Passagens Fluviais (camas e rede), para atender
necessidades do 8º CRS/SESPA/Breves.
Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Registra-se, publique-se e cumpra-se.
Adelson da Costa Teixeira
Diretor do 8ºCRS/BREVES

Protocolo 818920

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº CONTRATO: 001/9ºCRS/SESPA/2015.     PROCESSO:
0457132/2013.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
001/9ºCRS/SESPA/2014.
PARTES: 9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA  e
E.S.OLIVEIRA COMÉRCIO.
OBJETO: Contratação de empresa(s) especializada(s) no
fornecimento de materiais de consumo (suprimentos de
informática) para atender solicitação da Divisão de Endemias,
CAPS e Escritório Regional, por um período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 17/04/2015 a  16/04/2016.
VALOR: R$ 130.374,46 .
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:Funcional Programática: 902610,906
257,906256,906293,906281,904534,906291,906294 e 906430.
Elemento de despesa: 3390-30.
FONTE : 0103, 0149,0132,0349,0332.
FORO: SANTARÉM.
DATA DA ASSINATURA: 17/04/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. Raimundo Nonato C. Camargo
Júnior.
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Av:Barão do Rio Branco,895-
Bairro Centro,Cep:68.005-310,Santarém-Pa.

Protocolo 819005

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIAPortaria Nº 113 de 17 de Abril de 2015.
Nome: Francisca do Rosário Nascimento Campos.
Cargo: Agente de Controle de Endemias
Matrícula/Siape: 5833370-2
CPF: 177.698.412-91
Período: 14 a 15.04.2015
Nº de DIÁRIAs: 1,5 (uma e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Redenção.
Objetivo: Realizar vistoria na ESF-Estratégia Saúde da Família no
setor de Marechal Rondon.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 819238

Portaria Nº 114 de 17 de Abril de 2015.
Nome: Maria Elizeth Ferreira dos Santos
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula/Siape: Colaboradora Eventual
CPF: 727.382.512-34
Período: 14 a 17.04.2015
Nº de DIÁRIAs: 3,5 (três e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Marabá-Pa
Objetivo: Participar de capacitação do sistema Hórus para
propiciar a sistematização e a disseminação.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 819247

Portaria Nº 115 de 17 de Abril de 2015.
Nome: Raimundo Nonato da Silva
Cargo: Motorista
Matrícula: 0112763018
CPF: 046.420.152-72
Período: 13 a 17.04.2015
Nº de DIÁRIAs: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Redenção, Pau D arco, Rio Maria e Sapucaia.
Objetivo Conduzir Técnico deste 12º CRS/SESPA.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 819249